UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BDT- CSDT Quảng Ngãi, ngày         tháng       năm 2023

V/v đăng ký để Đoàn đại biểu

người có uy tín trong đồng

bào dân tộc thiểu số tỉnh đến

thăm và làm việc với Hội

đồng Dân tộc Quốc hội và Ủy

ban Dân tộc

                                              Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 24/5/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về Kế hoạch tổ chức Đoàn người có uy tín trong

đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi đi tham quan, học tập năm 2023,

Ban Dân tộc tỉnh đã thành lập Đoàn người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số tỉnh Quảng Ngãi đi tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm ngoài

tỉnh năm 2023; theo kế hoạch Đoàn sẽ đến thăm và làm việc với Hội đồng

Dân tộc Quốc hội và Ủy ban Dân tộc; thực hiện Quyết định số 809/QĐ-

UBDT ngày 04/11/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc

ban hành qui định đón tiếp các Đoàn đại biểu dân tộc, thiểu số đến thăm, làm

việc tại cơ quan Ủy ban Dân tộc; Ban Dân tộc tỉnh kính đề nghị Ủy ban nhân

dân tỉnh có văn bản gửi đăng ký để Đoàn đại biểu người có uy tín trong đồng

bào dân tộc thiểu số tỉnh đến thăm và làm việc với Hội đồng Dân tộc Quốc

hội và Ủy ban Dân tộc, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

Đoàn đại biểu người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số của tỉnh

được thành lập tại Quyết định số 624/QĐ-BDT ngày 30/6/2023 của Trưởng

ban Ban Dân tộc tỉnh (có gửi kèm theo trên trục liên thông văn bản). Đoàn

gồm có 44 người, do đồng chí Nguyễn Thế Nhân, Phó Trưởng Ban Dân tộc

tỉnh làm Trưởng đoàn.

2. Thời gian đăng ký làm việc:

a) Đăng ký làm việc với Ủy ban Dân tộc vào chiều ngày 21/7/2023

(thời gian cụ thể do Ủy ban Dân tộc sắp xếp).

b) Đăng ký làm việc với Hội đồng Dân tộc Quốc hội vào chiều ngày

22/7/2023 (thời gian cụ thể do Hội đồng Dân tộc Quốc hội sắp xếp).

Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét có văn bản đăng ký để

Đoàn đại biểu người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số của tỉnh được

đến thăm và làm việc với Hội đồng Dân tộc Quốc hội và Ủy ban Dân tộc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Lục.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-04T15:55:12+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-04T16:22:34+0700

		2023-07-04T16:22:34+0700

		2023-07-04T16:22:34+0700

		2023-07-04T16:22:34+0700